

平成 19 年 2 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 18 年 7 月 28 日

上場会社名 株式会社 宮 (JASDAQ・コード番号：9901)
 (URL <http://www.miya.com>)
 問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 木村 環 TEL：(028) 625-0038
 責任者役職・氏名 取締役 太田 一義

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準等については、簡便な方法を採用しております。
 その他影響額が僅少なものにつき、一部簡便な方法を採用しております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (内容) 当第 1 四半期より「固定資産の減損に係る会計基準」を適用しております。
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成 19 年 2 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 18 年 3 月 1 日 ～ 平成 18 年 5 月 31 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期） 純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
19 年 2 月期第 1 四半期	4,922 (△4.2)	94 (△49.5)	△60 (－)	△8,256 (－)
18 年 2 月期第 1 四半期	5,140 (△5.4)	186 (－)	97 (－)	58 (－)
(参考)18 年 2 月期	20,417	△571	△823	△1,519

	1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	円 銭	円 銭
19 年 2 月期第 1 四半期	△451 30	—
18 年 2 月期第 1 四半期	3 19	—
(参考)18 年 2 月期	△83 03	—

- (注) 1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。
 2. 売上高には営業収入を含めております。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 1 四半期におけるわが国経済は、原油価格の高騰や長期金利の上昇懸念といった不安要因はあったものの、企業収益の改善を背景に、景気は回復基調で推移いたしました。

当社グループの基幹となる飲食事業におきましても、個人消費の低迷や企業間競争が激しく、厳しい状況が続いております。

このような状況のなか、売上の向上を図るべく、おいしさを追求したメニューの開発を行うとともに、接客サービス向上のために、社員教育の強化を図ってまいりました。

また、当社は、外食事業への特化・集中を柱とする事業の再構築に抜本的な措置を講じる観点から、自己資本の増強施策を検討してまいりましたが、平成 18 年 7 月 14 日に株式会社足利銀行、株式会社栃木銀行及び株式会社東和銀行に対し、無議決権優先株式総額 32 億円を発行すると共に、株式会社コロイドに対し、普通株式 18 億円を発行いたしました。

さらに、事業の再構築に向けた具体的な施策として、賃貸用固定資産の譲渡、マンション分譲事業「ベルコート」の譲渡、旧本社ビルの譲渡、福祉介護事業の一部譲渡及びその他の遊休資産の譲渡等外食事業以外の事業に係る資産及び遊休資産の早期売却に取り組んでおります。

これらの結果、当第 1 四半期における連結売上高は 4,922 百万円、経常損失は 60 百万円となり、当期より適用となる「固定資産の減損に係る会計基準」に伴う減損損失及び撤退損失等 7,863 百万円を含む特別損失 8,273 百万円を計上したことにより四半期純損失 8,256 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり 純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
19年2月期第1四半期	16,692	△4,449	—	△243	31
18年2月期第1四半期	26,765	6,043	22.6	330	31
(参考)18年2月期	25,989	3,861	14.9	211	16

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、前連結会計年度末と比較して、9,297百万円の減少となりました。

これは主に、減損損失の計上により有形固定資産が減少したため及び撤退に伴う固定資産除却損・固定資産除却損引当金を計上したためです。

また、純資産が△4,449百万円ですが前述いたしましたとおり平成18年7月14日に増資を実行いたしましたので、債務超過は解消されております。

○ 添付資料

(要約) 四半期連結貸借対照表、(要約) 四半期連結損益計算書など

以 上

[参 考]

平成 19 年 2 月期の連結業績予想 (平成 18 年 3 月 1 日 ～ 平成 19 年 2 月 28 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	9,128	△358	△8,446
通 期	17,325	109	△8,010

(参考) 1 株当たり予想当期純利益 (通期) △461 円 66 銭

[業績予想に関する定性的情報等]

現時点においては、平成 18 年 5 月 15 日に発表いたしました平成 19 年 2 月期の連結業績予想に変更はありません。

※ 上記の業績予想は、現時点での入手可能な情報による判断及び仮定に基づき算出しており、リスクや不確定要素の変動及び経済情勢等の変化により、実際の業績は、本資料における見通しと大きく異なる可能性があることをご承知おきください。

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成 19 年 2 期第 1 四半期 末)	前年同四半期 (平成 18 年 2 期第 1 四半期 末)	増 減		(参考) 平成 18 年 2 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
I 流動資産					
1.現金及び預金	842	1,333	△491	△36.8	1,365
2.その他	1,130	1,831	△701	△38.3	2,199
流動資産合計	1,973	3,164	△1,191	△37.6	3,564
II 固定資産					
1.有形固定資産	8,437	16,645	△8,208	△49.3	15,679
2.無形固定資産	245	385	△140	△36.3	397
3.投資その他の資産					
(1)投資有価証券	1,552	1,467	85	5.8	1,622
(2)差入保証金	4,269	4,591	△322	△7.0	4,303
(3)その他	207	510	△303	△59.4	414
投資その他の資産合計	6,029	6,569	△540	△8.2	6,341
固定資産合計	14,712	23,600	△8,888	△37.6	22,417
III 繰延資産	6	—	6	—	7
資産合計	16,692	26,765	△10,073	△37.6	25,989
(負債の部)					
I 流動負債					
短期借入金	6,218	7,912	△1,694	△21.4	6,250
その他	5,040	1,847	3,193	272.9	5,974
流動負債合計	11,259	9,759	1,500	15.4	12,224
II 固定負債					
社債	3,400	3,000	400	13.3	3,400
長期借入金	5,238	6,821	△1,583	△23.2	5,238
その他	1,244	1,140	104	9.1	1,258
固定負債合計	9,882	10,962	△1,080	△9.9	9,897
負債合計	21,141	20,721	420	2.0	22,121
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	3,794	3,794	—	—	3,794
資本剰余金	3,111	3,111	—	—	3,111
利益剰余金	△11,240	△403	△10,837	—	△2,985
自己株式	△12	△7	△5	△71.4	△12
株主資本合計	△4,348	6,495	△10,843	—	3,908
II 評価・換算差額等					
その他有価証券差額金	△107	△451	344	—	△45
評価・換算差額等合計	△107	△451	344	—	△45
III 新株予約権	—	—	—	—	—
IV 少数株主持分	6	2	4	300	6
純資産合計	△4,449	6,046	△10,495	—	3,868
負債、純資産合計	16,692	26,765	△10,073	△37.6	25,989

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科 目	当四半期 (平成 19 年 2 期 第 1 四半期)	前年同四半期 (平成 18 年 2 期 第 1 四半期)	増 減		(参考) 平成 18 年 2 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
I 売上高	4,922	5,139	△217	△4.2	20,417
II 売上原価	1,657	1,699	△42	△2.5	7,153
売上総利益 (又は売上総損失)	3,264	3,440	△176	△5.1	13,263
III 販売費及び一般 管理費	3,169	3,254	△85	△2.6	13,835
営業利益 (又は営業損失)	94	186	△92	△49.5	△571
IV 営業外収益	10	12	△2	△16.7	140
V 営業外費用	165	101	64	63.4	392
経常利益 (又は経常損失)	△60	97	△157	—	△823
VI 特別利益	107	—	107	—	124
VII 特別損失	8,273	17	8,256	—	621
税金等調整前四 半期(当期)純利 益 (又は税金等調整前 四半期(当期)純損 失)	△8,227	80	△8,307	—	△1,320
税金費用	28	21	7	33.3	198
四半期(当期)純 利益 (又は四半期(当 期)純損失)	△8,256	58	△8,314	—	△1,519